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til den høje Regering og Rigsdag om forskellige Foranstaltninger, sigtende t i l  at be- 
grænse de overhaandtagende Ildebrande paa Landet. Det blev i denne Henvendelse 
fremhævet, at de 59 fornævnte Selskaber i den 9-aarige Periode fra 1. April 1891 til 
31. Marts 1900 havde haft et samlet Brandskadetab af ca. 361/2 Mill. Kr. Brand- 
forsikringsselskaberne tillod sig den Gang at stille Forslag og Henstillinger om, hvad 
der mulig dels ad administrativ Vej og dels ad Lovgivningsvejen vilde være hensigts- 
mæssigt at søge gennemført i den antydede Retning, og der blev derefter dels af 
Justitsministeriet udsendt forskellige Cirkulærer til Øvrighederne i Landet om at paase 
Overholdelse af Brandpolitilovens Bestemmelser, dels forelagt Folketinget et Forslag 
til Ændringer i disse. Medens de førstnævnte Cirkulærer utvivlsomt have haft deres 
Betydning i alt Fald i adskillige Jurisdiktioner omkring i Landet, hvor der idømmes 
flere og større Bøder for Overtrædelser af Brandpolitiloven end tidligere,, opnaaedes 
,der ikke Enighed om det Rigsdagen forelagte Forslag om Ændringer i Brandpoliti- 
loven, og hele denne betydningsfulde Sag har hvilet siden den Tid. Det er nu saa 
langt fra, at Forholdene med Hensyn til Ildebrande paa Landet have forbedret sig i 
de Aar, der ere forløbne siden 1901, at snarere det modsatte maa siges at have været 
Tilfældet, og dette triste Resultat har givet Anledning til, at Brandforsikringsselska- 
berne have optaget Spørgsmaalet om Foranstaltninger mod Ildebrandene til fornyet 
Overvejelse. 

Ved et Brandforsikringsmøde den 28. August 1909, i hvilket deltog Repræsen- 
tanter for følgende Brandforsikringsselskaber: 

Danske Grundejeres Brandforsikring, 
Landejendomsbesidderes Brandforsikringsforening for rørlig Ejendom i Thi- 

sted Amt, ; . 
Vejle Amts yngre Brandforsikringsforening, 
Det gensidige Forsikringsselskab 홢Danmark", 
Thisted Amts Landbygningers Brandforsikring, 
Holbæk m. fl. Amters Brandforsikring, 
Brandforsikringsforeningen for rørlige Ejendele i Hjørring Amt og Kjær 

: Herred, 
GL Skanderborg Amts Brandforsikring, 
Dansk Forsikringsselskab "Vermund", 

. Vejle Amts ældre Brandforsikring, 
Det fynske Brandassurance Selskab, 
Frederiksborg Amts Brandforsikring for rørlig Ejendom, 
Den fynske Bondestands Brandforsikring, 
Østifternes Brandforsikring, 
Brandforsikringsselskabet Lolland-Falster, 
De mindre Landejendomsbesidderes Brandforsikringsforening for Bygninger 

og andre faste Ejendele i Jylland, 
De mindre Landejendomsbesidderes Brandforsikringsforening for rørlig 

Ejendom i Jylland, 
Husmandsbrandkassen, 
Den alm. Brandforsikring for Landbygninger, 

'toges der Bestemmelse herom, og det i 1901 nedsatte Udvalg blev rekonstrueret. 
Udvalgets første Opgave var ved en lignende Henvendelse som den, der blev 

tilstillet de gensidige Brandiorsikringsselskaber i 1901, at søge Oplysning om, hvor 
store Brandskadetab Selskaberne havde haft i Perioden fra 1. April 1900 til 31. Marts 
1909, og ^hvorledés Tabene fordelte sig paa de forskellige Brandskadeaarsager. 

Efter de Oplysninger, der nu foreligge, viser det sig, at 60 indenlandske, gen- 
sidige Brandforsikringsselskaber i denne 9-aarige Periode have haft et samlet Brand- 
skadetab af ca. 57 Mill. Kr., og at Tabene fordele sig omtrent saaledes paa de mere 
almindelig forekommende Brandskadeaarsager: 
Forsætlig anstiftede Brande. ca, 6,890,000 Kr. I 

deraf ved Vagabonder - 1,256,000 홢 
Brande, foraarsagede ved Uforsigtighed , /  - 11,207,000 홢 

deraf ved Børn med Tændstikker . 4,300,000 홢 
. 홢 I ved uforsigtig Omgang med Petroleumsbelysning i Stalde, Lader, 

Loer og paa Foderlofter. , . . . . .  - 2,800,000 홢 


